sancto monasterio, ut securius et uiriliter prò anima sua deum ex toto corde pre-

carentur. Ita ille magnum responsum eis dedit: Certe quanto plus melius facere

possum, ita ex toto corde facio. Et sic postea rogauit facere istud iudicatum de

omnibus rebus suis, et mobilia et immobilia essent uel deuenirent prò anima sua in

ipso sancto ac uenerabile monasterio. Tunc ipse dux praecepit ad omnes iudices

hanc causam iudicare per legem. Sic nos, qui supra iudices, dum ipsa indicata

relegi audissemus, ut sicut ipse ragefredus donauerat uel concesserat omnes suas res

mobiles uel immobiles; et sicut sua ordinatio uel donatio facta erat ad ipsum mo-
nasterium cum ipso leone filio ipsius ragefredi diuiderent et ut ille haberet res suas

et ipsum monasterium haberet res ipsius ragefredi. Ita Inter eos iudicauimus et

guadiam dare fecimus, ut res ipsas omnes diuiderent per medietatem secundum

suum iudicatum, et semper haberet ipsum sanctum monasterium eiusque defensores

sicuti cdicti paginam capitulationum domni haistulphi regis continet. Vt si quis lan-

gobardus in sanitate uel in egritudine per cartulares suos ordinauerit et dixerit eas
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habere loca uenerabilia, sic permanerent. Et nos sic iudicauimus, ut sicut per car-

tulam fecerat, sic haberet ipsum monasterium. Et diuiderent res ipsas mobilcs et

immobiles per medietatem, et quae faerunt ragefredi, habcret ipsum monasterium. Et

medietatem mobilium et immobilium quae fuerunt partis filii, haberet ipse filius eius.

Et qualiter haec iudicauimus, uitalem notarium scribere admonuimus, ut omni

teiTjpore in eadem deliberatione debeant permanere. Actum temporibus Karoli domni

nostri piissimi perpetui augusti, a deo coronati, magni imperatoris, anno, deo pro-

pitio imperii, eius vj., atque domni nostri leonis summi pontificis et uniuersalis papae

in sacratissima sede beati petri apostoli, anno xj. in mense mali, per indictionem xiiij.

Signum manus bruningi sculdahis qui interfui et iudicium dedi. Signum ^ ra-

chimundi qui interfui et iudicium dedi. Signum <J» totoni qui interfiii et iudicaui.

Signum ^ ciamari qui interfui. 4^ Ego rudepertus sculdahis interfui. 4j» Ego

autipertus locipositus interfui. ^ Ego gregorius interfui. Ego Karolus interfui et

iudicaui. Scripsi ego uitalis notarius hoc iudicatum per admonitionem suprascripto-

rum iudicum et post roborationem omnium compleui et dedi.

CCl.

IN
DEI NOMINE. Notitia ìudicatì. Dum per iussìonem domnorum nostrorum